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Slovakiet 

24 måneders forsik- Personer, der har betalt bidrag i De første 3 måneder: 50% af beregnings- 
ring inden for de sid- 15 år eller mindre får 6 måne- grundlaget. 
ste 3 år. ders ydelse. Derefter: 45% af beregningsgrundlaget. 
Dog kun 6 måneder Personer, der har betalt bidrag i 
inden for de sidste 3 mere end 15 år får 
år for sæsonarbejdere. 9 måneders ydelse. 

Cypern 

Indbetalt mindst 20 156 dage 60% af den laveste forsikringspligtige 
gange det ugentlige indkomst (mindsteløn). 
forsikringsbidrag op Stiger til 80%, 90% eller 100% hvis perso- 
til ledigheden, og ner har forsørgerpligt for en, to eller tre 
tjent mindst 26 gange personer. 
det ugentlige mind- 
stebidrag. 

Oversigten er udarbejdet på baggrund af rapporten fra OECD (MISCEO 2000). På grund af manglende oplysnin- 
ger er Malta ikke medtaget i oversigten. 

Spm. nr. S 3013 

Til forsvarsministeren (28/4 03) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Vil ministeren fastholde sin besvarelse til folke- 
tingsmedlem Søren Søndergaard af spørgsmål 
2479 (2001-2002), som er afgivet over for Folke- 
tinget under ministeransvar, om, at der ikke har 
været kontakt mellem nogen ansat i Forsvarets 
Efterretningstjeneste og Dan Lynge?« 

Svar (5/5 03) 

Forsvarsministeren (Svend Aage Jensby): 
Som ved besvarelsen af spørgsmål nr. S 2479 af 
19. juni 2002 kan det oplyses, at der ifølge For- 
svarets Efterretningstjeneste ikke har været kon- 
takt mellem Forsvarets Efterretningstjeneste og 
Dan Lynge. 

Spm. nr. S 2962 

Til socialministeren (24/4 03) af: 
Villy Søvndal (SF): 
»Vil ministeren redegøre for de væsentligste 
aspekter af den højesteretsdom fra 1999, der har 
givet grundlag for mange førtidspensionisters 
erstatning og fremtidige forhøjede pension samt 

redegøre for, hvor mange sager om forhøjet pen- 
sion samt erstatning der er anlagt, hvor mange 
borgere der har vundet, hvor mange sager man 
forventer der vil komme, om der er nogen signi- 
fikante regionale forskelle i antallet af genopta- 
gede sager, og i givet fald om disse kan tilskrives 
forskelle i kommunernes oplysningsarbejde 
vedrørende højesteretsdommen?« 

Svar (7/5 03) 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
I Nyt fra Ankestyrelsen nr. 5, december 2000, te- 
manummer med fokus på førtidspension, rede- 
gjorde Den Sociale Ankestyrelse nærmere for 
ændring af praksis som følge af Højesterets dom 
fra 1999. 

Af artiklen »Førtidspensionspraksis efter Hø- 
jesterets dom af 22. december 1999« fremgår 
bl.a. følgende: 

»Ankestyrelsen har sammen med Kammer- 
advokaten gennemgået dommen for at undersø- 
ge dommens betydning for behandlingen af 
pensionssager og for den fremtidige praksis. 

Efter Ankestyrelsens opfattelse betyder dom- 
men, at domstolene ved behandlingen af de ver- 
serende retssager på pensionsområdet kan fore- 
tage en videregående efterprøvelse af pensions- 
myndighedernes afgørelser. 

Tilkendelse af mellemste førtidspension til en 
41-årig kvinde i et ikke fysisk belastende er- 


